yüzyılda
Mimar Sinan tarafından

yapılan cami.
_j

Aynı addaki iki vezirden hangisi tara
fından yaptınldığı hususunda şüpheler
bulunan caminin cümle kapısı üstünde
bulunan iki satırlık kitabede, "Sahibü'l
hayrat ve 'l hasenat merhum Ferhad Pa
şa'nın ruhiyçün Fatiha, sene 1 006" ibare
si bulunur. Buna göre cami 1006 ( 1597 -

98) yılında o sırada artık hayatta olma
yan Ferhad Paşa için yaptırılmıştır. Fazı!

Ayanoğlu. caminin banisinin 1591 -1595
yılları arasında iki defa sadrazamlık ya
pan ve 1595'te idam edilen Ferhad Pa
şa olduğu görüşündedir. Fakat Mimar
Sinan'ın eserlerinin adlarını veren tezki
relerin birinde "Çatalca'da merhum Fer
had Paşa Camii " denildiğine göre bu eser
düzenlenmeden ve Sinan ' ın 1588'de ve
fatından önce caminin banisi Ferhad Pa
şa ölmüş olmalıdır. Bu noktadan hare
ket eden Aptullah Kuran, Çatalca'daki
caminin Kanünf Sultan Süleyman ile ll.
Selim dönemlerinin vezirlerinden Damad
Ferhad Paşa ' nın vakfı olduğu sonucuna
varmıştır. Şehzade Mehmed'in kızı Hü
ma Sultan' ın kocası olan Ferhad Paşa
1575'te ölmüştür. Aynı vezirin. yine Mi
mar Sinan tarafından inşa edilmiş baş
ka bir hayratı Kastamonu'da 967 ( 1559-
60) tarihli camidir. Aptullah Kuran'a gö"
re kapı üstündeki kitabe caminin yapı
mından sonra buraya çakılmış olup ger
çek bir belge durumunda değildir.

Evliya Çelebi, 1653 yılında Edirne üze
rinden istanbul'a dönerken uğradığı Ça
talca kasabasında bulunan pek çok ca
mi ve mescid arasında bunların "en mü
kellef ve müzeyyen "i olarak Ferhad Pa
şa Camii 'ni gösterir.

Kastamonu 'nun Cebrail mahallesinde
bulunan cami, cümle kapısı üstündeki
bir kitabeye göre Vezir Ferhad Paşa ta
rafından Seyfi Dede adında bir velinin
isteği üzerine yaptırılmıştır. Kitabenin,
"Arifin biri iki tarTh-i zTba yazdı 1 Birisi
hoşça bina ve biri de şOhça bina " şek
lindeki son beytinin ikinci mısraı ebced
hesabına göre 967 ( 1559-60) yılını ver
mektedir. Bundan anlaşıldığına göre ca
mi, KanOnT Sultan Süleyman dönemin
de Şehzade Mehmed'in kızı Hüma Sul
tan' ın eşi, Çatalca'da aynı adı taşıyan ca
minin de banisi olan Damad Ferhad Pa
şa tarafından yaptırılm ı ştır.

Öncekinin yanında bulunan ikinci bir
kitabe caminin harap bir halde iken 1166
( 1752-53) yılında tamir edildiğini haber
verir: "Ruhuna Fatiha Seyfi Dede gerçek
erimiş 1 Himmeti etti bu harab camii ih
ya 1 Çı ktı bir arif dedi tarTh -i bedf' 1 He
le tecdTd-i bina oldu bu Ferhad Paşa"
(Ahmet Gökoğlu ' nun verdiği kopyaya gö
re). Kapı etrafını çevreleyen silme üze
rinde KamT adında birinin yazdığı tarihe
göre Ferhad · Paşa ailesinden bir kişinin
himmetiyle vakfın katibi tarafından "me
remmet" tamiri 1195 ( 1781 ) yılında yap
tırılmıştır.

Mimar Sinan· ın eserlerinin adını ve
ren Tuhfetü 'l-mi 'man"n 'de, Ferhad Pa
şa'nın Çatalca'daki çamiinin hemen ar
kasından "Cami-i şerif-i mezbOr der Ka·s~
tamoni " kaydı bulunduğuna göre her iki
hayrat da aynı Ferhad Paşa için Mimar
Sinan veya onun adına kalfalanndan bi
ri tarafından inşa edilmiştir.

köprünün kagire dönüştürülmesi de is
tenmektedir. Fakat bunlardan hangile
rinin gerçekleştiği kesin olarak bilinme
mektedir.

Caminin cümle kapısı üstünde celT- sü
lüs hatla yazılmış, muhtemelen SipahT
mahlaslı Mustafa Bey'e ait altı mısra

lık bir kitabe yer alır. Bunun ebcedi Per
had Paşa'nın Bosna sancak beyi oldu
ğu 987 ( 1579) tarihini verir. Kitabede
açık.landığına göre Ferhad Bey hayratı
nı gaza malıyla yaptırmıştır. Bu husus
vakfiyede de belirtilmektedir. Cami za
man içinde medrese, sıbyan mektebi,
hamam, su yolu, kervansaray, çarşı ile
bedesten ve köprü gibi ek binalarından
birçoğunu kaybetmiş, l l. Dünya Savaşı